



دانشگاه علوم پزشکی اردبیل

"مرکز آموزشی و درمانی فاطمی"

"آشنایی با کتابخانه مرکز آموزشی درمانی فاطمی"



تدوین:

معرفت مراد زاده

مسوول کتابخانه بیمارستان فاطمی

"سال ۹۸"

تاریخچه:

کتابخانه بیمارستان دکتر فاطمی اردبیل در سال ۱۳۷۲ با زیر بنای بیش از ۴۴ متر مربع در محل بیمارستان راه اندازی گردیده است. هدف از راه اندازی کتابخانه، ارتقا دانش و بر طرف نمودن نیازهای اطلاعاتی پژوهشگران و رشته ها و مقاطع تحصیلی ارائه شده در این مرکز درمانی همچون مقطع دستیاری: جراحی عمومی، بیپهوشی؛ مقطع کارشناسی: پرستاری، اتاق عمل و هوشبری می باشد. کتابها توسط مدیر گروه و اساتید مربوط انتخاب و توسط کتابخانه تهیه شده و در اختیار مراجعه کنندگان قرار می گیرد. جهت سازماندهی منابع کتابخانه از رده بندی NLM استفاده می گردد. کتابخانه دارای نرم افزار Koha می باشد که جهت ذخیره اطلاعات کتابشناختی و جستجوی منابع مورد استفاده قرار می گیرد.

آدرس سایت کتابخانه مرکز آموزشی درمانی فاطمی:

www.arums.ac.ir/fatemi/Fa

بخش های مختلف کتابخانه:

۱- خدمات فنی ۲- امانت و مرجع ۳- سایت کامپیوتری ۴- سالن مطالعه

ساعت کار کتابخانه:

بخش امانت: شنبه تا چهارشنبه: ۷/۳۰ تا ۱۷

پنج شنبه ها: ۷/۳۰ تا ۱۳/۱۵

شرایط عضویت در کتابخانه:

اعضاء هیأت علمی دانشگاه اعم از رسمی، پیمانی، قراردادی، ضریب کا؛ دانشجویان در تمام مقاطع تحصیلی؛ کارمندان اعم از رسمی، پیمانی، قراردادی؛ دانشگاه طبق ضوابط می توانند با مراجعه به بخش امانت کتابخانه بیمارستان و تکمیل فرم عضویت که لینک فایل PDF آن در سایت دانشگاه علوم پزشکی اردبیل در قسمت کتابخانه مرکز آموزشی و درمانی فاطمی به نمایش گذاشته شده است، عضو کتابخانه شده و از امکانات کتابخانه استفاده نمایند.

مدارک لازم جهت عضویت دانشجویان:

-ارائه یک قطعه عکس ۴*۳ و کارت دانشجویی جهت تکمیل فرم عضویت
دانشجویان ۲۴ الی ۴۸ ساعت پس از تکمیل و تحویل فرم عضویت می توانند از خدمات کتابخانه بیمارستان برخوردار گردند.

نحوه امانت کتاب:

بخش امانت یکی از فعالترین بخش های کتابخانه به شمار می آید. مهمترین وظیفه این بخش، فراهم نمودن محیطی برای رفع نیازهای اطلاعاتی مراجعین می باشد.

مراجعین به کتابخانه در صورتی که منابع کتابخانه را به امانت می گیرند موظف می باشند که در تاریخ مقرر کتب را، به کتابخانه عودت دهند. اگر به هر دلیلی کتاب مفقود یا ناقص (از قبیل پارگی، بریدن تصاویر) شود، امانت گیرنده موظف است عین آن را تهیه و در اختیار کتابخانه قرار دهد.

دانشجویان می توانند در هر نوبت حداکثر ۲ نسخه کتاب و اعضای هیئت علمی و دانشجویان کارشناسی ارشد هر نوبت حداکثر ۶ نسخه کتاب امانت بگیرند.

مدت زمان استفاده از کتب معمولی ۱۰ روز و برای کتب رفرنس یک روز می باشد. نسخه اول کتاب فارسی به امانت داده نمی شود. تمدید کتابها دو بار، به فاصله ۱۰ روز و اطللس ها یک بار، به فاصله یک روز، می باشد.

فرهنگ لغات و کتب مرجع امانت داده نمی شود و مراجعه کننده باید در داخل کتابخانه از آنها استفاده نماید.

در صورت دیرکرد و عدم تحویل به موقع کتب توسط امانت گرفته شده، امانت گیرنده به مدت دوبرابر زمان دیرکرد جریمه می شود و نمی تواند کتاب امانت بگیرد.

قوانین و مقررات سالن مطالعه:

۱- رعایت سکوت مطلق در محیط کتابخانه

۲- خودداری از خوردن، آشامیدن و استعمال دخانیات

۳- مطالعه بصورت انفرادی

۵- به همراه داشتن کارت عضویت کتابخانه و کارت شناسایی معتبر به هنگام ورود به کتابخانه

۶- استفاده از تلفن همراه در کتابخانه اکیداً ممنوع است

۷- رعایت شئونات و حجاب اسلامی

نحوه تسویه حساب از کتابخانه:

۱. مراجعه به کتابخانه مرکزی
۲. تحویل پایان نامه به بخش مربوطه
۳. تسویه با بخش سایت کامپیوتر کتابخانه مرکزی
۴. تسویه با بخش امانت کتابخانه مرکز آموزشی و درمانی فاطمی
۵. دانشجویان کارشناسی فقط با بخش امانت کتابخانه آموزشی و درمانی فاطمی تسویه می نمایند.

سایت کامپیوتر:

کلیه دانشجویان دانشکده جهت برخورداری از امکانات سایت کامپیوتر باید از مسوول سایت VPN، دریافت کنند تا بتوانند با یوزر و پسورد اختصاص داده شده، از امکانات سایت کامپیوتر استفاده نمایند.



کتابخانه دیجیتال :

کتابخانه دیجیتال یک نوع سیستم بازبانی اطلاعات از پایگاه های اطلاعاتی معتبر که حاوی موضوعات مرتبط با اهداف وزارت بهداشت و درمان می باشد که بصورت رایگان، پاسخگوی نیازهای اطلاعاتی پژوهشگران و محققین می باشد.

استفاده از منابع الکترونیکی کتابخانه دیجیتال دانشگاه از طریق آدرس ذیل امکانپذیر است.

<http://www.arums.ac.ir>

سامانه های نظام نوین اطلاعات پژوهش:



نظام نوین اطلاعات پژوهش پزشکی ایران (نوپا) مجموعه ای از شیوه نامه ها و سامانه های اطلاعاتی در برگیرنده اجزای نظام پژوهش علوم پزشکی کشور که شامل پژوهشگران و نویسندگان مقالات، طرح های تحقیقاتی، پایان نامه ها، مقالات، مجلات، کتابها و سایر موارد مرتبط می باشد.

آدرس دسترسی: <http://research.ac.ir>

تماس با ما :

تلفن مستقیم: ۰۴۵-۳۳۲۳۲۵۲۰

تلفن خانه ۰۴۵-۳۳۲۶۱۶۰۰ داخلی ۳۰۱

پست الکترونیکی: lib.fatemi@arums.ac.ir